



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIAS DE: **SAÚDE; EDUCAÇÃO; TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e suas posteriores alterações que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COM MATERIAL INCLUSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0805.01/2019-SRP para registro de preços, conforme **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 002/2019 - PMG) a ata de registro de preços nº 0805.01/2019 (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA: A. M. BEZERRA GOMES - ME
C.N.P.J. n.º 10.473.938/0001-82
VENCEDORA DOS ITENS A SEREM ADERIDOS:

LOTE 01 - BLOCOS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	1ª CONSULTA NO POSTO - PUERICULTURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
2	5ª CONSULTA - PUERICULTURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
3	BOLETIM DE ADMISSÃO HOSPITALAR, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
4	BOLETIM DE PRODUÇÃO DAS SESSÕES EDUCATIVAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	18	R\$ 29,99	R\$ 539,82
5	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS – ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	12	R\$ 29,99	R\$ 359,88
6	BPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
7	CAMPANHA CONTRA A PESTE, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - COLETA DE ESPÉCIMES	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	COLETA DE AMOSTRAS DE SANGUE DE ANIMAIS E HUMANOS - BOLETIM DIÁRIO DO GUARDA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
8	IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
9	IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
10	GAL - REQUISIÇÃO DE EXAMES, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
11	RECEITUÁRIO AZUL COM CANHOTO, TAM: 21 CM X 16 CM, COR: 1X0, NUMERADO, PICOTADO, GRAMPEADO, IMPRESSÃO FRENTE, AP: 75 GR, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
12	RECEITUÁRIO COMUM TAM: 15X21 CM, COR 1X0, IMPRESSÃO FRENTE, PAPEL: JORNAL, BLOCO: 100 FOLHAS.	BLS	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
13	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 75GKG – PAPEL JORNAL FORMATO 21X16.	BLS	600	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00
14	RECEITUÁRIO ESPECIAL 02 VIAS CARBONADO TAM: 21,5 CM X 15 CM COR: 1X0, IMPRESSÃO FRENTE, AP: 75GR, BLOCO: 100 100 FOLHAS.	BLS	600	R\$ 28,40	R\$ 17.040,00
15	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
16	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50
17	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - MAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
18	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 10 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 28,20	R\$ 846,00
19	VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA /CONTROLE DIÁRIO DE BUSCA ATIVA /DIVULGAÇÃO - CAPTURA / CONTROLE DE ROEDORES E PLICÍDEOS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
20	VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, RESUMO DOS TRABALHOS DE BUSCA ATIVA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
21	VISITA DOMICILIAR DA ENFERMEIRA AO RN, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	5	R\$ 28,39	R\$ 141,95
VALOR TOTAL					R\$ 55.779,87
LOTE 02 - CARTÕES E CADASTROS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CADASTRO NACIONAL DE DOMICÍLIOS - SUS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR:	BLS	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
2	CADASTRO NACIONAL DO USUÁRIO - SUS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	35	R\$ 29,99	R\$ 1.049,65
3	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA, TAM: 20,5 CM X 15 CM, IMPRESSÃO FRENTE, COR: 5X0, AP: 60 KG.	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
4	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADOLESCENTE, TAM: 20,5 CM X 15 CM, IMPRESSÃO FRENTE, COR: 5X0, AP: 60 KG.	UND	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
5	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO, TAM: 20,5 CM X 15 CM, IMPRESSÃO FRENTE, COR: 5X0, AP: 60 KG.	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
6	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO IDOSO, TAM: 20,5 CM X 15 CM, IMPRESSÃO FRENTE, COR: 5X0, AP: 60 KG.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
7	CARTÃO DE PATOLOGIAS CRÔNICAS, TAM: 29,5 CM X 21 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR: 5X0, AP: 60 KG.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
8	CARTÃO APRAZAMENTO, TAM 21 CM X 14,5 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR: 1X0, AP: 60 KG UNIDADE.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
9	ESUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
10	ESUS - CADASTRO INDIVIDUAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
11	PRONTUÁRIO DO PACIENTE - CENTRO DE ESPECIALIDADES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,49	R\$ 284,90
VALOR TOTAL					R\$ 11.823,97
LOTE 03 - FICHAS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO TRACOMA E OUTRAS AÇÕES DE SAÚDE OCULAR, FICHA DE INQUERITO / BUSCA ATIVA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP:	BLS	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
2	ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
3	ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
4	ESUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
5	ESUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
6	ESUS - FICHA DE VISITA DOMICILIAR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0,	BLS	20	R\$ 29,22	R\$ 584,40



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
7	FICHA A, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 60 KG.	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8	FICHA B DIABÉTICOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
9	FICHA B GESTANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
10	FICHA D, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
11	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA, TAM: 21X32 CM - 1X0, 100 FOLHAS COR NO PAPEL OFFSET 70 G.	BLS	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
12	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
13	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
14	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
15	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO SAÚDE DA CRIANÇA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
16	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA 03 VIAS CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	80	R\$ 33,40	R\$ 2.672,00
17	FICHA DE REFERÊNCIA INTERNA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 12CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
18	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO ACS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
19	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ENDEMIAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
20	FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
21	FICHA PARA NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS - DTA'S, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
22	FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
23	FICHA PERINATAL – QUALIFICAPSUS, PAG1, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
24	FICHA PERINATAL – QUALIFICAPSUS, PAG2, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR:	BLS	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
25	PROQUALI - FICHA DE ATENÇÃO À CRIANÇA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
26	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI - RABICO HUMANO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
27	SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.048,94
LOTE 04 - FOLHAS E FORMULÁRIOS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FOLHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO HOSPITALAR, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
2	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
3	FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
4	FOLHA DO RECENASCIDO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	5	R\$ 29,99	R\$ 149,95
5	FORMULÁRIO PSE 1, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
6	FORMULÁRIO PSE 2, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
7	TERMO DE APREENÇÃO/DEPÓSITO/INUTILIZAÇÃO/DEVOLUÇÃO (3 VIAS CARBONADAS), IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,53	R\$ 285,30
VALOR TOTAL					R\$ 5.974,95
LOTE 05 - IMPRESSOS VARIADOS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACOLHIMENTO - 01 - CAPS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 X 30 CM, AP: 75 GR, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
2	ACOLHIMENTO - 02 - CAPS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 X 30 CM, AP: 75 GR, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
3	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO TRACOMA E OUTRAS AÇÕES DE SAÚDE OCULAR, ATIVIDADES EM GRUPO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
4	AUTO DE INFRAÇÃO (3 VIAS CARBONADAS) IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 99 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
5	AVALIAÇÃO FISIOTERAPÉUTICA, IMPRESSÃO	BLS	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
6	AVISO DE ALTA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
7	ATESTADO MÉDICO - CAPS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
8	COLETA E EXAME DE AMOSTRAS ANIMAIS PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAL Y. PETIS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
9	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO – CRIANÇAS MENORES DE 2 ANOS IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
10	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAUDE BUCAL TABELA DE CRITÉRIOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
11	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAUDE BUCAL IDENTIFICAÇÃO IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
12	ESCALA DE RISCO FAMILIAR COELHO – SAVASSI, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
13	ETIQUETAS LABORATÓRIO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G PICOTADAS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
14	EVOLUÇÃO DIARIA IMPRESSÃO FRENTE, TAM. 21 X 30 CM, COR: 1X0, 75 GR BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
16	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
17	INQUERITO DOMICILIAR, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
18	LAUDO DE SOLICITAÇÃO E AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 X 30 CM, COR: 1 X0, AP:75 GR, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
19	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
20	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
21	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0,	BLS	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
22	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - CAPS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
23	MAPA MENSAL / CONSOLIDADO PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABÉTES, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
24	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA BPA-I, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
25	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉIAS AGUDAS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 15 CM X 21 CM, COR: 1X0 AP: 75GR, BLOCO: 100 FOLHAS	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
26	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS, DISTRIBUIÇÃO DE CASOS POR FAIXA ETÁRIA - PLANO DE TRATAMENTO E PROCEDÊNCIA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP:	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
27	PARTOGRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
28	PMA2 - RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00
29	PNCD - VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA - ARMADILHAS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
30	PRODUÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
31	PRODUÇÃO DIÁRIA – TESTE DA ORELHINHA/TESTE DA LINGUINHA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
32	PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
33	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - REGISTRO DIÁRIO/SERVIÇO ANTIVETORIAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
34	PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES: INQUERITO CANINO POR KIT DE AMOSTRA DE SANGUE, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
35	PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS E HIPERTENSÃO ARTERIAL/CENTRO INTEGRADO DE DIABETES E HIPERTENSÃO/SESA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
36	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL,	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.				
37	PROJETO TERAPEUTICO SINGULAR TPPS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 21 X 30 CM, 75 GR, COR: 1X0	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
38	PROTOCOLO CLINICO E DIRETRIZES TERAPEUTICAS CAPS, IMPRESSÃO FRENTE 21 X 30 CM, AP: 75 GR, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
39	PUERICULTURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
40	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA BPA-I	BLS	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
41	RAAS - CONTINUAÇÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
42	RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE - CAPS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
43	RELAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS MENORES DE 01 ANO QUALIFICAPSUS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
44	RESUMO DAS ATIVIDADES DE INQUERITO CANINO - BA, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
45	RESUMO SEMANAL BORRIFICAÇÃO, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
46	SAE - NEONATOLOGIA EVOLUÇÃO DO ENFERMEIRO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
47	SAE - NEONATOLOGIA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
48	SAE - DIAGNÓSTICO DE ENFERMAGEM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
49	SESSÃO EDUCATIVA - CAPS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
50	TERMO DE RESPONSABILIDADE, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
51	VIGILÂNCIA DO AEDES AEGYPTI ATRAVÉS DE OVITAMPAS, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
52	VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA SEMANAL, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.005,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



LOTE 06 - PRODUTOS DIVERSOS - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AGENDAS PERMANENTES PERSONALIZADAS CAPA TAM 15X21.	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
2	BONNÉS PERSONALIZADO, COM LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
3	BOTAS COURINO, TAMANHOS VARIADOS.	UND	5	R\$ 173,00	R\$ 865,00
4	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA FEMININO (43 X 21 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDO, AP: 40 KG, COR ROSA).	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
5	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MASCULINO (43 X 21 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDO, AP: 40 KG, COR AZUL)	UND	200	R\$ 4,57	R\$ 914,00
6	CAMISA 67 % ALGODÃO E 100 % POLIESTER, GOLA EM RIBANA NA COR BRANCA COM PINTURAS SUBLIMADAS FRENTE E COSTA DE ACORDO COM OS PROJETOS E AÇÕES DE CAMPANHAS DA SECRETARIA DE SAÚDE COM CORES VARIADAS E TAMANHOS P,M, G, GG E XGG QUE ESTARA O MODELO,	UND	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
7	CARTEIRINHA DE SAÚDE BUCAL, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 16 CM X 10 CM, COR: 1X0, AP: 60KG.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
8	CARTEIRINHA DO CAPS, TAM 21 CMX 14,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR: 1X0, AP: 60KG UNIDADE.	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
9	COLETES 100% POLIESTER, COM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO ÚNICO.	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
10	CONFEÇÃO DE JORNAIS INFORMATIVOS COM 4 PAGINAS, TAM: 21X30 (FECHADO) 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	UND	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
11	CONTROLE DE ZONOSSES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 60 KG.	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
12	MAPA FAMÍLIA - CAPS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAM: 21 CM X 30 CM, COR: 1X0, AP: 75, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	5	R\$ 30,40	R\$ 152,00
13	MOCHILA EM TECIDO, COM ALÇA REGULAVEL.	UND	20	R\$ 67,90	R\$ 1.358,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.119,00
LOTE 07 - SERVIÇOS GRÁFICOS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAMISA EM MALHA FRIA, GOLA CARECA, MALHA PV, MANGA CURTA.	UND	200	R\$ 26,97	R\$ 5.394,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.394,00
LOTE 08 - SERVIÇOS GRÁFICOS - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAMISA EM MALHA FRIA, GOLA CARECA, MALHA PV, MANGA CURTA.	UND	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
2	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAM: 21X32CM - 1X0 COR, NO PAPEL OFFSET 70G – FRENTE.	BLS	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
3	FICHA DE INSCRIÇÃO DO SCFV TAM: 21X32CM - 1X0 COR, NO PAPEL OFFSET 70G – FRENTE.	BLS	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
4	FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES (CRÁS), TAM: 21X32CM -1X0 COR NO PAPEL OFFSET 70G – FRENTE.	BLS	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



5	FICHA DE RECEPÇÃO (CRAS), TAM: 21X32CM - 1X0 COR NO PAPEL OFFSET 70G - FRENTE E VERSO.	BLS	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
6	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (CRAS, CREAS), TAM: 21X32CM - 1X0 COR NO PAPEL OFFSET 70G - FRENTE.	BLS	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
7	FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO (CRAS), TAM: 21X32CM NO PAPEL OFFSET 70G – FRENTE.	BLS	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
8	(FICHA INSTRUMENTAL - LISTA DE FREQÜENCIA), TAM: 21X32CM - 1X0 COR NO PAPEL OFFSET 70G – FRENTE.	BLS	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
9	IMPRESSÃO DE GUIA PARA VISITA DOMICILIAR - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 112 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
10	IMPRESSÃO DO LIVRETO BRINCADEIRAS CRIATIVAS - 0 A 1 ANO DE IDADE, 133 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
11	IMPRESSÃO DO LIVRETO BRINCADEIRAS CRIATIVAS - 1 A 2 ANOS DE IDADE, 157 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
12	IMPRESSÃO DO LIVRETO BRINCADEIRAS CRIATIVAS - 2 A 5 ANOS DE IDADE, 315 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
13	IMPRESSÃO DO LIVRETO SOBRE A INTERSETORIALIDADE NO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 41 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 30,40	R\$ 60,80
14	IMPRESSÃO DO MANUAL DE CUIDADOS NO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA. 56 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 34,40	R\$ 68,80
15	IMPRESSÃO DO SUAS NO CRIANÇA FELIZ, 69 PÁGINAS.	UND	2	R\$ 42,20	R\$ 84,40
16	LIVROS DE PRONTUÁRIO, CREAS / CRAS, TAM: 21,90 X 31,33 CM - COM 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO, COLORIDAS E CAPA TRIPLEX COLORIDA COM ACABAMENTO.	UND	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.268,00

LOTE 09 - SERVIÇOS VARIADOS - SECRETARIAS DIVERSAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	EDUCAÇÃO	AÇÃO SOCIAL	ADM	MEIO AMBIENTE	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALVARÁ 75g DE CONTRUÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS 21x30.	BLS				2		2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
2	AUTO DE INFRAÇÃO 3 vias, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS				2		2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
3	BLOCO DE NOTAS TAM 15X21, 4X4 COR, 75 PAPEL. (seria bloco de anotação)	BLS				60		60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
4	CALENDÁRIO PERSONALIZADO TAM A3, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	20	20	20	20	20	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
5	CANECAS PERSONALIZADAS	UND	10	10	10	5	5	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
6	CAPAS DE PROCESSO FT A3 COM LOGOMARCA, PAPEL 24 KG, 1X0 COR, VARIAS TIRAGENS, ARTE E FOTOLITO INCLUSO.	UND	1000	1000	800	520	520	3840	R\$ 2,00	R\$ 7.680,00
7	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14X38 MM ref 303	UND	5	5	5	5		20	R\$ 90,50	R\$ 1.810,00
8	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 18X37	UND	5	5	5	5		20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	MM ref 404									
9	CARTAZ IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CMX 15CM, COR: 4X4, PAPEL COUCHÉ COLLOR	UND	60	60	60	40	40	260	R\$ 3,30	R\$ 858,00
10	CARTAZ PUBLICITÁRIO PARA EVENTOS NO FORMATO 42X60, 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÉ 0150G.	UND	150	150	150	75	75	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
11	CARTAZ TAMANHO A3 PAPEL COUCHÉ 4X0 COR, VARIAS TIRAGENS, ARTE E FOTOLITO INCLUSO.	UND	100	100	100	50	50	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
12	CARTÕES DE VISITA TAM 5X9 PAPEL SUPREMO 250G.	UND	100	100	100	50	50	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
13	CERTIFICADO PAPEL COUCHÉ 80 KG 4X0 COR, ARTE E FOTOLITO INCLUSO.	UND	50	50	50		50	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
14	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS, TAM304: 56X36CM - 1 COR.	UND				6		6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
15	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES, TAM: 16X11CM - 4 CORES NO PAPEL OFFSET 90 G.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
16	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES, TAM: 23X11CM - 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120 G.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
17	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES, TAM: 25X18CM - 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120 G.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
18	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPES, TAM: 26X36CM - 4 CORES NO PAPEL OFFSET 120 G.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
19	CONVITE COMUM PAPEL COUCHÉ 40 KG, 4X0 COR, ARTE E FOTOLITO INCLUSO. TAM 21x15	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
20	CONVITES ESPECIAIS PAPEL COUCHÉ 40 KG, 4X0 COR, ARTE E FOTOLITO INCLUSO, TAM: 21 X 29,7 CM.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
21	CRACHÁS COM CORDÃO, TAM: 10X15CM NO PAPEL SUPREMO 250G, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	70	70	70	30	60	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
22	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 18 CM X 24 CM.	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
23	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 24 CM X 30 CM.	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
24	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 30 CM X 40 CM4X4	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	AP 75G FRENTE E VERSO.									
25	FOLDER 4X0 COR PAPEL COUCHÊ 40 KG, FT 9, VÁRIAS TIRAGENS, ARTE FOTOLITO INCLUSO.	UND	500	500	500	250	250	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
26	FOLDER GERAL, IMPRESSÃO FRENTE, TAM: 21 CM X 15 CM, COR: 4X4, AP: 75G.	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
27	FOLDER INFORMATIVO PARA EVENTOS, 31X21 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHÊ 150G COM DOBRAS.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
28	FOLDER TAM 15X21, 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 115G, COM DOBRA.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
29	FORMULÁRIO DE ORDEM DE SERVIÇO, BLOCO COM 100 FOLHAS. TAM: 21X15	BLS				20		20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
30	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO, BLOCO COM 100 FOLHAS. 21X29,90	BLS				20		20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
31	FORMULARIO PARA BAIXA DE MERENDA, MATERIAL LIMPEZA E MATERIAL DIDATICO, COR 1X1, TAM: 21X30, 75G	BLS		40				40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
32	HABIT-SE, BLOCO 100 FOLHAS, TAM: 21X29,70, 1X0 COR	BLS				10		10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
33	IMPRESSÃO DE CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO, TAM: 42X62CM - 4X0 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
34	IMPRESSÃO DE CONVITES COM ENVELOPES, TAM: 21X15CM - 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 250G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	UND	20	20	20	20	20	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
35	IMPRESSÃO EM FOLDER'S, TAM: 21X29,7 - 4X4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 150G, DOBRADO E DIVIDIDO EM DIVERSAS TIRAGENS.	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
36	MEMORANDO TIMBRADO PAPEL AP 75 KG 4X4, COLORIDOFORMATO 21X31.	BLS	5	5	5	5		20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
37	NOTIFICAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS	2	2	2	2	2	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
38	PANFLETOS TAM 15X21, 4X4 COR, COUCHÊ 120.	UND	250	250	250		250	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
39	PASTA COM IMPRESSÃO COM LOGOMARCA PAPEL COUCHÊ 80 KG, 4X0	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	COR VARIAS TIRAGENS. ARTE FOTOLITO INCLUSO.									
40	PASTA COM IMPRESSÃO COM LOGOMARCA TAMANHO OFICIO 2.	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
41	PASTAS PERSONALIZADAS COM ELÁSTICOS PARA (CURSOS DE CAPACITAÇÃO, CONFERÊNCIA E OFICINAS) TAM: 22X31CM FECHADO - 4 CORES NO PAPEL SUPREMO 250G LAMINADO.	UND	80	80	80	80	80	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
42	PERSONALIZAÇÃO DE CANETAS, TIPO ESFEROGRÁFICA, COM LOGO DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO, COLORIDAS PARA (CURSO DE CAPACITAÇÃO, CONFERÊNCIA E OFICINAS)	UND	40	40	40	40	40	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
43	REQUERIMENTO DE COMPRAS 50X3 VIAS PAPEL 24 KG AUTO COPIATIVO 1X0 COR FORMATO 16.	BLS	10	10	10	8	2	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL										R\$ 62.066,00

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO DE R\$ 198.479,73 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

Graça - CE, 01 de Novembro de 2019.


WALLESON MARAGONE DO NASCIMENTO AZEVEDO
SECRETÁRIO DE SAÚDE


MARIA INGRID SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO


MARIA AURILEIDE DE ALMEIDA ALCANTARA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL


THYCIANE DE PAULA BRITO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS


FRANCISCO HELTON DE ALCANTARA LOPES
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE